REQUERIMENTO Nº 140/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre quais providências estão sendo tomadas frente à fiscalização do
descarte irregular de materiais de construção nos passeios públicos

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeita Municipal local informar a esta Casa quais
providências estão sendo tomadas frente à fiscalização do descarte irregular de materiais de
construção nos passeios públicos.

JUSTIFICATIVA

O objetivo do presente requerimento visa garantir a limpeza dos passeios públicos, vez que
os pedestres, muitas vezes, são obrigados a transitar pelo leito carroçável da rua, correndo
risco de serem atropelados.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 14 de junho de 2023.

JOSÉ ELOI BARBOSA

REQUERIMENTO Nº 140/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador